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AMERYKAŃSKA OPERACJA WOJSKOWA W WENEZUELI  

W weekend USA przeprowadziły niespodziewaną akcję militarną w Wenezueli, której efektem jest zatrzymanie 

prezydenta Nicolasa Maduro i przewiezienie go do Stanów Zjednoczonych, gdzie stanie przed sądem. Inwestorzy na 

rynku akcji nie przejęli się tymi doniesieniami i większość indeksów w poniedziałek rośnie. Zmienność widać jednak 

na niektórych surowcach.  

W sobotę w Caracas doszło do eskalacji konfliktu między Stanami Zjednoczonymi a Wenezuelą. Nad ranem siły zbrojne 

Stanów Zjednoczonych uderzyły na strategiczne cele zarówno wojskowe, jak i infrastrukrutalne w stolicy Wenezueli. 

Po atakach, Amerykanie przeprowadzili operację specjalną, w wyniku której prezydent Wenezueli Nicolas Maduro wraz 

z żoną zostali zatrzymani i przewiezieni do Stanów Zjednoczonych. Wymiar sprawiedliwości USA zarzuca 

prezydentowi Wenezueli udział w zmowie narkoterroryzmu, udział w przemycie kokainy do USA oraz współpracę z 

organizacjami uznanymi przez USA za terrorystyczne. Amerykański sekretarz stanu Marco Rubio zapowiedział w 

niedzielę, że Waszyngton wykorzysta blokadę Wenezueli, by w ten sposób wymusić na reżimie w Caracas 

wprowadzenie pożądanych przez USA zmian, w tym dotyczących sektora naftowego. 

 

Naszym zdaniem wydarzenia te nie będą miały isotnego wpływu na rynek akcji. Operacja ma charakter lokalny i 

polityczny. Nie przewidujemy jej eskalacji w regionie czy na innych kierunkach przez co nastroje inwestorów nie 

powinny się pogorszyć. Widać to już po otwarciu handlu w poniedziałek na azjatyckich czy europejskich giełdach, gdzie 

większość indeksów rośnie, a ponadto kontrakty futures na amerykańskie indeksy również rosną.   

 

Dlatego podtrzymujemy nasze umiarkowanie pozytywne postrzeganie zarówno globalnego jak i polskiego rynku akcji. 

Ewentualny wpływ tych wydarzeń może być widoczny jedynie na niektórych surowcach. Złoto, które tradycyjnie 

korzysta na zawirowaniach geopolitycznych drożeje w poniedziałek o ponad 2% do 4400 USD za uncję. Jeszcz mocniej, 

bo o blisko 5% rosną notowania srebra. Jednak ostatnie tygodnie na rynku metali szlachetnych charakteryzowały się 

dużą zmiennością, a napięcia geopolityczne są dodatkowym argumentem, który może wpływać na wahania cen. 

Podtrzymujemy nasze pozytywne postrzeganie metali szlachetnych. Z kolei ropa Brent odnotowuje spadek o ponad 

1% do 60 USD za baryłkę. Jeśli amerykańskie firmy naftowe uzyskają zgodę władz Wenezueli na zwiększenie swojej 

obecności w sektorze, doprowadzi to do zwiększenia produkcji i podaży na światowych rynkach. Obecnie na rynku ropy 

widać jednak nadpodaż, więc zwiększenie produkcji może jeszcze bardziej wpłynąć na spadek cen ropy. Od dłuższego 

czasu podtrzymujemy negatywne postrzeganie ropy, a obecnie wydarzenia są kolejnym argumentem, który potwierdza 

słabsze perspektywy dla tego surowca.  
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NOTA PRAWNA 

Nadzór nad Biurem Maklerskim BNP Paribas Bank Polska S.A. z siedzibą w Warszawie przy ulicy Grzybowskiej 78, sprawuje Komisja Nadzoru Finansowego. 

Niniejsza publikacja została przygotowana przez Biuro Maklerskie BNP Paribas Bank Polska S.A. (dalej BM) dla klientów BM wyłącznie w celach 

informacyjnych, nie uwzględnia indywidualnej sytuacji i potrzeb klienta oraz nie stanowi rekomendacji w rozumieniu przepisów Rozporządzenia 

Delegowanego Komisji (UE) 2016/958 z dnia 9 marca 2016 roku. Niniejsza publikacja nie powinna być wykorzystywana w charakterze lub traktowana jako 

oferta lub nakłanianie do oferty sprzedaży, kupna lub subskrypcji instrumentów finansowych. BM dołożyło należytej staranności w celu zapewnienia, iż 

zawarte informacje nie są błędne lub nieprawdziwe w dniu ich publikacji. Niniejsza publikacja nie jest przygotowana na indywidualne zamówienie 

jakiegokolwiek Klienta BNP Paribas Bank Polska S.A. Wszelkie informacje i opinie zawarte w powyższym dokumencie zostały przygotowane lub zaczerpnięte 

ze źródeł uznanych przez BM za wiarygodne, lecz nie istnieje gwarancja, iż są one wyczerpujące i w pełni odzwierciedlają stan faktyczny. Publikacja niniejsza 

ani żaden jej fragment nie jest poradą inwestycyjną, prawną, księgową, podatkową czy jakąkolwiek inną. Wszelkie opinie i oceny zawarte w niniejszym 

dokumencie wyrażają opinie BM w dniu jego sporządzenia i mogą podlegać zmianom bez uprzedniego powiadomienia. BM nie ponosi odpowiedzialności za 

prawdziwość i kompletność przedstawionych w niniejszym dokumencie informacji i prognoz, jak również za wszelkie szkody powstałe w wyniku wykorzystania 

niniejszej publikacji lub zawartych w niej informacji. BM udostępnia niniejszą publikację nieodpłatnie, nie była ona przekazywana wcześniej lub udostępniana 

przed datą publikacji. Publikacja  udostępniana jest na stronie internetowej BNP Paribas Bank Polska. i nie posiada daty ważności. Niniejsza publikacja jest 

publikacją handlową o której mowa w   Rozporządzeniu Delegowanym Komisji (UE) 2017/565 z dnia 25 kwietnia 2016 r. i nie została ona przygotowana 

zgodnie z wymogami prawnymi zapewniającymi niezależność badań inwestycyjnych i nie podlega ona żadnym zakazom w zakresie rozpowszechniania badań 

inwestycyjnych. 
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